
Repertorio generale n. 352 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 
  

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 
Seduta del 23 gennaio  2014  n. 05 

 

 

OGGETTO:  “La memoria rende liberi”. Iniziative legate al Giorno della memoria di 

cui alla Legge n. 211/2000. Approvazione programma. 

 

 

 

L’anno duemilaquattordici  il giorno 23 del mese di gennaio alle ore 13,10 nella sede comunale 

in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del  

Sindaco, Dr. Vincenzo d’Ottavio. 

 

Sono presenti gli Assessori: 

 

1. Sig.  Gianluca  COLETTI 

2. Sig. Michele BOMBA 

3. Sig. Giannicola DI CARLO 

4. Sig.ra Lea  RADICO 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO 

- che ogni anno l’Amministrazione programma iniziative e eventi che si muovono in ottemperanza a 

quanto indicato dalla Legge n. 211/2000 In ricordo dello sterminio delle persecuzioni del popolo 

ebraico  e dei deportati militari e politici italiani nei campi nazisti;  

- che anche per la giornata del 27 gennaio 2014 si intende promuovere la cultura della tolleranza e 

della pace, in ricordo dello sterminio della popolazione ebraica; 

CONSIDERATO che per rendere pieno ed efficace il coinvolgimento della comunità si ritiene 

opportuno programmare iniziative che siano destinate ad interessare più larghe fasce di 

popolazione, e quindi abbiano la caratteristica di variabilità artistica e comunicativa;  

VISTO il programma denominato “La memoria rende liberi”, allegato al presente atto a formarne 

parte integrante e sostanziale, nel quale si evidenziano le caratteristiche considerate per una durata 

dal 24 Gennaio al 7 Febbraio;  

DATO ATTO  che alcuni degli eventi presenti nel ciclo di iniziative erano già stati programmati e 

deliberati in precedenza non comportando ulteriori spese per l’amministrazione, e  che per la parte 

restante viene stimata una spesa di €. 650,00;  

VISTI i pareri favorevoli resi dal Dirigente del Servizi Sociali, Culturali e Tempo libero e dal 

Dirigente del Settore Servizi finanziari e Risorse Umane, espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte 

integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 

A voti unanimi 

DELIBERA 

1) Approvare il programma “La memoria rende liberi” dal 24 gennaio al 7 febbraio;  

2) Di dare atto che la spesa presunta di €. 650,00, necessaria per la realizzazione del 

programma di cui al presente atto, è prenotata sul cap.  7437  del redigendo Bilancio 

(prenotazione n.201400001), dando atto del rispetto dei limiti di cui  all’art. 163 del D.Lgs. 

267/2000;  

3) dare mandato al Dirigente del IV Settore di provvedere alle operazioni gestionali per la 

realizzazione del programma.  

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, delibera 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° 

comma del T.U.E.L., approvato con D:Lgs 18/08/2000 n. 267. 

 
ILSEGRETARIO GENERALE 

 F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 

F.to  V. d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to G. DI CARLO 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 

Ortona, 28 gennaio  2014 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 



 

 

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona, 28 gennaio  2014 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 


